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KDYŽ ČIOVÉSC VZPOK&A 1

toiky byly aiee aluámi oblaie

'ny ala přece pAaobíly m mnít w

tak cizím xvláítníni jako
!když navlečeme eáry iía bídl a

FRANK YTJN
vl#tí iiié a kojol eaaobtný '

řoznlcliý a uionířcbý cteízed
v tl VM íí i9 vl Omhš

IMatý výMi fanifui niaaa anjlepíl )akottl a
sa iay ajl#vjí Vutkmré vfuMy UMbknkt

U4Í li imjtefkt iuvMÍ Ohjiinttkf mottu

Loo -G- iass-Androoson Uardivoro Co
'

prodává v fMm
lÍHtnnd vyriMué a lakovaní pimh'vt tíMnf — CAtumuif ykub oltylUh a kovové YhotA — Oatoatý Orat iiMiíky nulíhki rAjtitl hkyklr itraj
oé zbraní nAhuja a irU)Viii htl t)ni druhu

Wo and Harney Itreete Omaba Vek

ny vidél jeem any avátečni vy

atrojeny ubíraly nejMpíAa do

chrámu

líyla právl neičl — mojf prv
ní nedííe v Americe Vzpomínal

jm in jak u nAa pod atarýtai vž- -

kovítýmí klenbami zvučí velebné

chorily ''doprovázené hudbou na
kruchto1 — a jak tam v jedoj Ja-ví-

xedí kdoa drahý a azurným
zrakem jflko ta nvčfíce na protčj-tí- m

okné — H vzpomíná!
A vzpomíná
I já jacm vzpomínal — a ehvčl

mt touhou kdy a jak poznAm tu
Novou zemí tu Novou vJant avou

ten její Jíd pfiaoby n zvyky je
ho život a prái-- l — po Čemž jem
tak dychtiví toužil xníi v ho-

rečných noeleb — - — —

Obloha byla pod mrakem a na-

de víím ležela tčžká 'duftfvá před-zvč- at

dcSfč

Krejidi mne už nevAlíla ÍJyl

bych xpflJ a jvřece Jaei iMnouti

neoohJ MySIcoky bčžeiy lelí bez

eíle a zrak fčkel unaven nemoha

nají) i na čem by xpočímd Te-

prve když zaalecbl jaem z pozadí
vozu dčftikč ŽvtAd napjal jcn
čivy

ííyla tam matka m dvčma dít- -

veViíl už tolik že aám m problá
aií za — Mcaaiááeí Zcela drzo-at- í

vrozenou jen Scwítfim tvrdíí
že it aealán na zemí aby poyzneal

avfij lid A drzá čelo pomohl

podvodníkovi k aláví a Jídu žídov-akíh- o

l'o!ítíkou nového weaaíáíe bylo
aaaímílovatí židy do tí míry oatať
ním u obyvalclatvu aby tím lidí
doaáídí naproaté rovnoprávnoati
Aby toho doaáhl nařizoval židAm

že je vftlí Jehovy aby židi avůj
žargon hodili do ametí aby ae

atrojíií jako oatatní Jídá aby te-

dy odložili Soaatí chuláky "fiá-beaívk-

aby aí uatříhlí pejzy
aby odložili zvyk vyholování a-

hlavy a nok rý vání jí kula-

tou černou čepičkou jarmuJka
zvanou aby odatranili krátká

kalhoty a dlouhá bílí punčochy j

neforemní ohromní atřevíe
IláJe poroučel Vnuk aby žídí

avá židovaká jména za

číalí polaká atd

Nový Meaafáň míl hnedle po ru-

ce řady atoupcncA kteří utvořili
aeklu t z v Krvinkíatfi

AI ? jakkoliv Frank poroučel by
židi zevní odložili víc Žídovakí a

atalí ae "J'oláky Mojžíaova vy

znání" přece jen ve vícech víry
zftatil židem 1'říkazoval nadále
mučiví modlení ae kývání celým
tilem ovíjení řemínkA kolem ru-

ky íl připevňování malého balíčku
"íeříiík" na čelo — ((Mód zdá
ae tento zpAaob modlení velíce

podívínakým Mručení zní jako
když moucha a bzučením Huče do

okna a byli jame toho avídkem

jak v II tř ruakího vlaku dáma

pohled na pobožnoat konajícího
žídaanatika — odatonala Jín-d- y

zaa odatonal to žid neboť dá-

ma vzbudívíí ae náhle po ránu a

apalřívaí nad aebou kývajícího ae

muže tak ae polekala že je to lu-p- ií

Že ae do nčho opřela a poraziv
áí ho m prolčjfií aedadlo vybčhla
na ciodbičku a vybouřila celý ř)

Vida pak nepřátelatví křeařanA

vfiéj žídAm a cht-j- e proapíti aví
víeí chopil ae známí ehytriatikyj
dal ao pokřtili pronikl tak mezi

křcařany ale v ardel avém zftalaj
židem a aouvčrcAm avým vždycky
nadržoval ba tajní í aynatfOífii
lál navátívoval a doma při zaví-

raných okennicíelj židovaky ae

modlil

Jíyl to ílovčk vácmí maatmí

mazaný jenž aby aí zjednal vlá-

du nad žídovatvem obklopoval ae

vžemožnou tajemnoalí
Ale křeafaní hnedle ho uavídčí- -

VÍM r VL Baranav afcfV

Haáimil jaou niti křídla

bohwti 84 oatruby

a vzpomínky tinlf moti

% Miuuloatl po kuřím r

prejdoma v Uufamnimt

VJak uhánčJ krajem
'
Mdlé ivéllo tní-nU-e lávalo kra-

jinu nejaanou Mi hvčdy ae mí

- kaly a h vílami třpytily jako dé-

manty
Míjeli jama hory a doly ly a

planiny probíhali ťívaly a aflwoti

ryehloatí Htíes m k imnkmkmn

dlí Vyklaníl jaem chvílemi hla-v- u

k oknu tíakna ropílená žulo

k chladnému aklu a pozoruje

hrmy vroubené živými plo-

ty a obklopené ady a zahrada-tn- i

Kdeal jawn uhUňl oři furiny pí
akovou ccatižku pííkní vyalapa-no- ii

k místečku vzdAlenUnií jen
itfkolík aet krokfi A po i(-- r tip-
lalo drobnými krfičky $vUi iUv

čatko zahalen v teplý Sat

boř ačkoliv bylo jíž ku konej dub-

na ebladno bylo jeilí citelní ~
Krok její byl prosný jako poakok

Jaíky a ve nhvflí kdy nafi vlak

proletěl kolem pozvedlo avých
ísrakfi a zahladilo a v jeho

vnitřek Uyi to pohld
akoro jeíto dítita ale dít& kter-

é! každou ehvíJÍ rozkvétá v žnu
Zadíval jaem ndíven dvýrní

evroiadiými zraky prož fa jde tak
aamo krajinou v noei ~~ po oamé

hodíní — AU v tom jíž rozhou-

pal a zvonec paroatrojo farem

proalehla jemná rJih mčatakýeh
vití len a ví afantilí jame v nádra-

ží Na konci ulice zahledl jaern je--

vyaokou pouta vu bledz-h- mla-

díka který rfoutt ubíral aa napro-
ti dČvžetl z farmy Jíate na doata-veníík- o

— Slehlo mi Jebí a mozek

abledaval apojítoati kterých moz-n- íi

ani nubylo
V tom však jama ú hnuli a

do vozu vpadla % kterčhoaí domu
&dumftvá mídodíe loudřná z bí-

lých klive klavíru Zahledej jaem
o hwMtn& oknem unavený a

zmalátnčlý upouatou dojmů kte-

rých ul duí neatalila ani vníroa-t- i

! "Zoivka dfi mí rozevřely r ňdí-vu- ?

Um v pokojí za bílou zUjío-no- ii

ncdíla u klavíru žena v bílém

rouchu a nlžn5 pruty jíjí probíha-
ly klavami Hlavu měla vzty-řco- u

zrak upřený k výři jako v

xHn Vedlo pak atál muž opře-

ný levou rukou v boku bledé jí
pře rmiE v obličej bohatou kade-

ří vroubený Ale trvalo to jen
mžik — ten pohled do rAje —

atiad ~ niHoželiikého MnÚ
S zhhc jHrne už letřli pnutou

krajinou — — —

DuSÍ Jíly vSechny dojmy jako
přímeni Jak tam před oamou u-p- d

jwm na vlak N Y C jak
rieneetnA nvřtla New Yorku — me-

tropoli? Východu — zatanííla re- -

čerem nóm na poatední pozdrav

pak několik zrakn zahledalo e n

(íčaatí i bez rte" aut i k nam — až k

třto chvíli kdy ujíždíme k eve

m ku KanadČ a v mi pot vlaku

tnl( ne tahle1 vytí pxa tam z far
my kdfíMÍ za leníkem

Hlava e nížila vička byla čím

dále tčžíími dech utavat ae utej

nomčmčjWm — až jnem uanul
V mozku předrážilčnčm dojmy

rodily m any a tukovou rychlostí
a jakou ihned umíraly takže k r&

nu probudil jm celý neivflj
V hlav tni hučelo zrak rozevíral

jeiti líní a zdilo e mi jakoby mi

nčkdo v očni vlčka nalil olova
Aí attidrni vinia mne troch n o

avčzila Ale už němči jm přece
toho řájmu k okolí jako včera

kily bych byl tiejrejíji víeehno

před táhnu pnhlčill na tl(e vrt 11

v před Hdčl jm iietcčnS ta

prveípMd polednu kdy vynořilo
e nárn na levá klrmič aou

iMil jwtu avnliájem'
Na jeilrktt pluly dr orky —

Jedna U hřrhu a druhá daleko da-

leka v protitřeiUu oltioru le eta
vala tm ul Jen haleni

U jeiírka klil na j"ln4 eiranl
VbiianA vilU na druha pmvédat
nad idiVA ftmrčl tievvtokott vilku
iehl-k- koulrllk

V iiičwtrčkti kam jme pak po
nHiilika utilit ! dorailli iiiřVl

Jri ai tři kMťlikv Námčti
)ybi vlak priidno J' to na

laťk daatkA houpali Mni jirk
nkyvaUU v kMek tlpMajl
i tU-aiolo- l poHmlH Jak t twMvu

tak t ipAM)berk 1'oiue tlvl lt

poaavíoie do dí
I HnaJ mí apaníJé žtenářky pro-mín- u

tot-- přirovnání Nemohu
'ai pomocí mám-J- Í býtj upřímným
jtMalní když jaem ptmUl probí
ral ae taká ženakou otázkou ame-íeko- u

a hledal prameny a infor-

mace uajyáifl jaeui tdik kráaných
i míní kráaných a níkterýeh do-

cela i tnUrúh$i'h víeí že jaem až
žaanul po vfieeb tich chvaiozpá-věc- h

paaných y Kvropč o ameri-

ckých ženáeh MAžm to býtí prav
dou 1 JVhyboval jaem Ují--

afovali mne váak že na vfiecko

mohu vzítí jed A protože k to-

mu jem nemíJ chutí a mezí tím
nkm jaem ae o lecčem přeavídčíí
uvíříl jaem
Není váček o zlato co ae leakne

ícakem zlata

IVojíždílí jame nyní borakýw
lí valem í'o obou atranách im

týčily ae lexy frořídlé ja-

ko armáda po tulií bítví Kmeny
(tu polámány a zpřejámány a po-

nechány k hnití aby zub čau do-kon-

co nemohla neb neebtíla
'dokončili b rabi ví nikdy neuapo- -

kojená ruka 1dxká
Tu tam bčžd ňvlolím biiblavý

potftíek Jinde zaae černala av

jVypálciá zcoií po ohni zpftaobc
ním nčkterým vlakem Ale to je
'Američanu tak vftední a Iboatej- -

ní jako nám vrabec
Vlak hnal ae Sílenou' ryehloafí

v před aipaje jko odpoutaný
báječný netvor Najednou jame
ae víak zaalavíli a ujíždčlí zjít
Co tof DJckl jaem ae a vyklonil
apčárič x okna

(
Ale už jaem ae

nál 1'rAvodčímu ariadla íeoice
a lam v zadu hle leží v kalužíní
fo pro ní — jen pro ní — ae vra-

címe Ion v Aonrofi
Vzduch alával ae chladnčjíím

Bylo cítit) Že poal upujeme na ae-v- er

že blížíoie ae Kanadí Netr- -

valo to dlouho a už rozproatírily
ae před námi luhy kanadakí když
před tím zřízenci kanadakí vlády
obaadilí vlak'

'Ati nedlouho přejeli je přea
řeku Hv Vavřinec %A

at roj vedoucí rozhoupal zvonek a
už vjíždčlí jmne do nádraží '

Hylo
před jednou hodinou odpolední
To bylí jame v Montrealu — v

tomže Montrealu kterýž jaem

vyhledával v Evroní
na mapč Nu {cl už jaem byl
v nčm!

i

SAMOZVANÝ PROROK

Viku Oolora Proaíaavl

Kdo jen trochu zná žblovakí

díjíny ten ví že každý žid má

jemní vyvinutý amyal pro myatí-cíamu- a

Není míata na př v Hali-

či kde by nebyl nčjtký žídovaký
čarodíj v oaobí zvláíť ctčného ra-bín- a

jenž koná zázraky předpo-
vídá lidu biidoiienoat a ne-

zřídka aám v očích lidu atává ae

Meaaíáái--

Jedním z takových koiizelníkft
a mcKaíáJu byl í žid Jakub Kran-kie- l

narozený v Kocolíwcc v n

1'olaku Jeho otec Iejb byl
tiájeiiiccm h jezdil bídnou her-ko- u

zakiifMval od polakých atat-kář-

mléko Jež pak notní zředí- -

ní a trojnáaoh tak drahé prodával
do iníala

Mladý Krank míalo aby an dr-

žel živnoati oleovy radřjí ae tou-

lal po Špinavých uličkách židov-akrhi- i

míata ve Varíaví a živil ae

chlebem a ayrovou cibulí nic atu-ilovi- l

horliví talmud a byl už v

mládí byalrým kabalitoii Otec
vlinhl ho na výdělek do avíta nu

a mladý chudý lid nepotřeboval
Miiiubii k avímu řivobytí
IVolo livil ae lehkým obehotlo-váiibi- i

fproatředkováiilui koupi a

prtMlejA veteíniel vlní ubehiHlová-idii- i

ae li vy in fboilm klovém id
)akn víichiil uíri'l jehoi ktle a

čehu koukal výdčlck Itho a rhá-pa- l

A tak lia avýi h Inulká h avílcui
tbiktal au ai itu aijkť hu Turei-k- a

k In řídil buly a kmial nejléiil
vtnn li jUtť-lu-i auiyruciuikéhii u

'„# — kabalikly HnH čijmr
ti otálel VuIkiii aťhu mllra a

iríl In! jakmilt přiiM M na

vMy inyali-- W Klhal ala hnedle
Hilhlil iloby iidadéhn lldka
(truia iitilerád iave'tvat tvého
luhu i iiMtidka v klubtiká Uj

Nftrvatn rihtuK a udadý Kraak

pít jímUi aavítlvfa mim imhiid sob
doplrfta nai Ctm Power 6Mo pokoje
2ia K#rti'l( hhmk Otmhn Nel U U

PŘIJME BE

VkUMV prkii tm tumlu Vyznám
aa vu veHkerrd atřojíci tnrmkhkfuU

Jai apolnWIvý all) PM poj
znaMoa " pilník l vAitiliiinlrmu tg
IhiU) IMu 83-J-

1'RIJMB ťUÁCl vfwh atrojfl
) fpfmhUf a 'ucMvuif

iMuík A(JřiMjtí "lXthitk" e ut
Pokrok J'W „ Omtiim Nh U V

1'BáOI NA TAUMÍ přijal by tbntá
mMf nmt v alAři K5 let pfjUa Pa-

vel hUhiekff m Ho 12 Mtr Ona-I-

Hthr 23 21'

YkiímlStÍMUur a
nlkMIio nu eninnM vkmUwwm privi
nu tunnd který aa vyn4 úoUta v
rhlm-i- a koňmi Mlifo ht) žeiat $
mmtí riHÍinou )htrlt mM A4rmi
Henry irhmk AMy Wanli 33 2ť

HLEDÁ BE

lílJ4 a (Johfý uwtnar hobry m-ni-

nnnm hWA uiiiMii(uií áobroa
twAo i UUMtt ao u Kraoka Vuna 2204
Ho J Ht Oiiialia Nah 85HřO

Hk14 a iJiívío pro vaaobanaoa domi-
ni práci Mual uinMÍ aaIJky Jlobri
mla a dobrý domov Jllaita aa r Ma-

le 142a Ho J1 Ht Taleřon oi({taa
r432 82 20

HLEDÁ HZ Karnl Klímu

íkýeb JluJAJovidiib vyuŘmif pukar

rrej treni eio ílyfnl zoky byl v Cbl-í- f

a pak jak Jaem $# tam AwvMM

odejet nikam na zipad Jí!d4 Jej bratr
jelio Jlobroalav Klíma Kdo by o 4m
vi-- nl oa aftm aanbř )akav pl
na iioaledajbíí adraaaut DobrtmUv Klí- -

tm of TJiomaa Jljha Oblotva Na- -

''ranka n 3P

HLEDÁ g£t IhM ia dfiiežitf ú- -

řkdnl dopla iro li Aloiaa Toblaku innl
ptíatílioval aa do Amwlky % okraau kri- -

Jov—bradarHuo Jollkot aa pan a

nnnalzi v noznamii ítundřu na-iie- b

ÍM6 tóil&tim naaa tm odbAratela

aby p Toblaku na oznAmku tut--
npo-zoro- lll

Pokrok Publlablng Co Omaba
Nabraaka 23tfC

KOUPÍ BE

KOUPÍM houalo od majitel Oreon
Haka Adrcaiijiaj 2100 Ho 42 Htr
Omalia Nebr 33 JP

KUPUJI řannAřaki výrobky Joi
mit na prodej ProdAm v o k pro-

deji mňm I„ A Hmith groíwriata
llolyreod Kana 33 20P

RŮZNÉ

PRONAJME SE DŮM o třacb uvět-olle- b

lotám Kltkrl-k- ivalo a
mmtaki voda NiJmni iaSO 1 [lnuta
ae v íínlii 4203 Ho M Htr 27třC

K02IOIIY A KOŽEŠINY mtiftuk a
tnnk4 vyriblma I apravujnma za tuny

i lovná Poluuz!ma každému portiv a
ruřlma za avou práci Mftma nntvítll
brnknu kožainifkou dílnu v Hpojimycb
MtáK-c- VnvitlvU ná nnb liplaia
na Jof Pobornký koíaíník Oďir Ra

pida la I f 1 5

NEJLEPfit DÝMKU vyrAbi Cnma

l'ii Mtit Co US Houtb Ifltb Htruat
Omaha Ntd Tato Afmkn Jiwt Jodini
zdravotní dýmka vyribáni pMtantnlm
zflabem nnmfita Itlpat aa Jazyka a
mof-k- imiiiflítt ptfjit do út ZmlkU
nim dollur a raHlnm Ji vylw nnu

PRONAJME SE krám na 14 a Via-tu- n

ni (iillrl i vyi)řn pra olii-bo- l

třlliiliu (řliitim Hlaat aa u Aat

Kapak 1734 Jíl 11 ul Omaha Nb

♦ Kdvkiiliv lavltáta dn Omaky
I- - aiUiivta ttariho mámlkn

J08 MARUdÁKA
♦ inájiuia alaaaiiUiibo hoitinca aa
♦ rolm 1 1 a willltia ul Omaba

4 (hbnlni ptluli Vám itiainal
♦ fm lriii vlny k!lkam a ťtwl

♦ alkv i hnu iak vtdv rura

4V44MM444
aamtaMHia) a

HOSTINEC A RESTAURANT

f Il Ml

l'i hi lil m liuiaba
hiii

Bratří Divišové
klellfl tlila aa řpl Ví

Uim ui a Iim Hk'ft
ba lMatl

lraa4MkMvli) fil
i hiní iitr i ti a

?i balir a trub ia
Cl aawlaáaa t iiimé i4taH

Il Ml Jbw MM
imjI tdba llilf

A a jeho amrtí zemřelo i kouzlo

— mizel nimbua vzneSeiwatl

IVorokyní Jíva 'lr(mh jedno-

ho ctitele za druhým až zde zA-ata-
la

aama v bídí a v nouzí

Jako prachudá atará panna ze-

mřela zapomenuta jaoue vSemíl

Hkvílý jočátek amutný ko-in- 'c

ííyla irorokyní královnou
chefem pluku hulánů a zemřela eo

žebračka Ncmeaía neatíhU už

"meaaiááe" Franka ale vymatí!
ae za 'o na jeho dceří kráaní pro

rokynl Kví

r+ li-- + T+ +T TT íV
v PŘESVĚDČTE 02
f a df uiku Juký ll miiA tunik &

ť iitiímkit v loudo línlii HVřaJnA' 4

4 ni n v6 ohvUotl M!4 'vyil&nl r
f m mithmkv jřlnea v6r ihhff ib "t

V Ijo4 r
t O TOM

tmtU hytl fonhytnoll tm k'1'i ♦
ť ntiHmuJiu fini v lilií pokroky a 4-- iř

oMwi] Intío 9 atňla rV(l& ÍAi- - &

f má ta dfikazO U oaacvatlá ca- - 4"

1ř alali tiimn ohno na umhmka &

r ellfc H rnttl pi ttikr&ta uvr#J- - f
r Anu vk Wtmm žtrnSHI iuh 4
f )řil)J a oni ornimku utmni hy- - 4r

{ wlvolat Naplita avou onS' 4
f ku ňnn a ("Minia ním ji k ť

♦ urařujnínl a jřilonýi obnaaam 4
ť a imdíita a výaliilkm Jlat apo &

¥ kojeni MeflOcb omkmuk mí za f
f 8S centO aapfljímáma a4řMJt 4-- f

POKROK PUBMUHIWa CO r
V lili 19 Ho 13tb Ht Omaha Nab &

+ + + + + + + + + + + + + + + 4

4 ♦

NA JROIífíJ
♦ Dával ta nozor I

0 m

Na tomto míatí budu ohla- -

fiorat farmy a jíní majetky
jež doatávám v různých atá- - ♦
tceb do prodeje- - Nčkolík do- -

brých míat mám již na líatti ♦

lltf Joi Chalunaký
♦ 25J Kíehmond k W 7 Ht

♦ St Paul Mínn

NA PRODEJ

Prodám IDO akrovou farmu lacino

fioblíxa Oretfory Na farmě J# pékný
v í živa vwla a potřflhn atavby — no-

vé Koiiníi-btlv- l k iřl(ilaat co neť
IHv ii A Hajka Tyndall H V 31 3e

NA PRODEJ dobř Jloutl ed!4faký
obeboil v 'ÁiHitní Jiiillný v

fiiřntYí ktavba akoro nová 4')H a 10

ut vyiiokA úi'á ii m ruce i zn 11 '00
Vcnl nutné Jej prodat Jt to dobři
pfflcftítoat pro !elift fcter aa vyzni v

untflí-k- Mi {£ duptini u Karel Ka-pla-

Verdl Nebr 33 3Í"

HUCUO LOŇSKÉ nwpoíkodílo rnaar-vai-- i

Wbita Kartb a okre Ilitckar v
Mliioi-ot- na driza Hoo a Nortimrn
1'GidfÍA zda vzdorujo pflda nucliu i mo-

kru a van ta v nf daff výborní Mim
v prodeji tli' akr& boliati 4nrné pfl-d- y

rolníku I dobytkifi aa budlrí Lni
♦ 10 prnría $20 akr a výíij mlaty Jou
krimi Jvyirka Hpodina Jit dobři vo-

du levné dHvf blízká trhy aal tvlitt-aot- l

Jmou ínriny vzdAbtno lacino a ca

mlrnyi-i-
i

podmlnuk Vyborni jfiUll-tn- t

pro rmitýfH tirnžirf po aamottat-niMt- l

PíŘiot Oharlaa KQllfika Datrolt
Backar Co„ Mina sltf

Dobrá krejtovaki dUna v nmUm mfi

tfku a al 1200 nlyvaldi m prudá
1'Hfliiou irodi'Ji Jl i majilnl jo lá
In rlnimv a rád by l na vaimk kilu by
h mohl Viru oi}biVat lllirliod Jfl du-lr- f

lak t nmjiti-- l iminolil po rilt rk
Uíit a byl ti iki-i- i íitii Li

Ulitu na jf b'l IHiiíl rpAvy íhiJí ra
takf Pokrok ii Z4nii MiC

VA HODU dubl Jluui-- I a vyU
Jtrí aa Inky Nittay vbťkod v rf
konl Nvbraa- - Záwiba okula il li
( Mftta vlak btli ialiaa Mail

bftl prmláa Ikael 'flá — Uva A

lř#i Um TA r f 1'iikMk Publialinf
r (twaka Nbř tliM

FARMA SJO AKlO Ulaa aa ťrudfl
v léia Kaat a bf-lr- Svit
tkv v tki MtU l?ii akri vtll

pkaá atavbv ifnlk a ilbrá v- -

1 Via fVV 'Ui aa (Ut T

IUI1 Kaatalál 14 ! Ul 1 dmi
la Nibr - Kaftni ttm ha rnU

v iiktb aiálvoli $i-m- 0 aa
I tUa Slin1

Na pratfa) th4 wkr v

Ua'la r f'i4J- - ) tt il-l-l

i aa akr a alrtrb pHlalk J

aa éVwiiaa b a ibvťk aa 14 ra

bi at I fHMaaly árkl IM al ka

kaudí hoehein aí Šestiletým a

děvčátkem a čtyřletým žvatlá

ly roztomile n matkou 'jejíž zrak

xpočíval na fď-- zdíhnč Jak
jwoo aenal loiuviJi ívčdxky —

lylí to tedy Avčdovč

Nikdy jxern nemiloval ívčdíti-n- u

a taky jem aí z ni zapamato
val jen eclč dvč včtyj "Oefverty-- m

er ujel" a "Tvá (fintfer tvá

tcoer fyra" Jak vídčti byla to
trochu nedostatečná záaoha alov
k rozmluví třebaže dítkami
Ale nyní jacm ojiravdu litoval že

nemohu aí a lími dčtmi požvatla-t- i
— jako dítí Aapofl kdybych

je mohl piddadítíí NetuSíl jxem
Že v Montrealu budu aí moci a ni-

mi i pohráti
Matka jejich byla vyoké po-atav- y

a jemnou lící v obrubí

plavých vlaaňi a modrým
zrakem pod klenutým obočím a

hrdým čelem % jemní vykrojený-
mi ňaty a fřeSloví rudými rty
Nebyla kráakou — ale byla avč--

ží pA vábnou a nižným výrazeoi
a klidným i upřímným pohledem
Heveřanfim vlaatním

Když ubírala ae do předu naíe-h- o

vozu pro vodu dítkám íla váž
ní'' a dftafojní jako královna — a

přcee fak nextrojenčf
Její zlato vlaaft uvítílo jako

slunce když fřeamykne ae pod-

zimního odpoledne přes ledovce a
tbčhne do ťidolí kde v puatnoucí
zahradě tlačí ae ku plotu veliká

kvčty jiřin — chladní i atudení
— bezmála jako ty ledovce — ale

jímž alunee alíbuje nová jaro ve

nvýcli polibcíeb t

A záhadná modř její zraki mlu-

vila o tajemných hloubkách

fjordň kdy atříbro

luny ahlíží ae v jích vlnách kdy
tčžká veala čeří jích klidnou hlať
a kdy za aladkých ScptA horkých
ulov ubíhá loďka v dálku ~-- — —

Krajina atAvala ae nyní žívčjíí
N'a nádražích čekalo na vlak mno-

ho lidí zvídaví prohlížejících ai

cent ující
Na jedni atanici zajímal mne

avírázný farmář který acm při-

jel v bujných Na druhé pozoro- -

vl jnem typ "aalooníka" a nčko

lík mladých hocbA nabízejících
chléb a ovoce z nichž budou jel
nou jUtč výteční 'huaineiwmf ni'
Na kteréai atanici jejíž jméno

jínil ftchvAloí zapomněl dal Jnciu

m koneční už i do atiidovánl ume

liekýeh žen ti lián — v Kvropč ---

tolik vychvalovaných a za vzor

tavčných

Uylo to aha jen nékolík dévčat
t nlehí xajlinaly mne ijvica tři

přítelkyní — alt inynilm lt dft

fctojní reprarvnitovaly amerlekí

Žcixtví A iirutoín máni rálibu v

hádání — na miad ilUnč jako
ará eikinka — ale v hádaní ví

ku řeknu la njtarii i tich tři
dčv byla ati iMimiAi tiletá a iwtat
nim dvčtna jfilé v krátkých au

kynkícli mil i kiiuiI ani na pat
náetf rok Nh iiién !# byly do-l- i

vyiílé a ť Iv il i'inA vřli
my v# — jak bych to fkl
ět přcduitli aví pitvy"

ýth pivilij iikIui tak ní
jak
Hí#nal Jti tu ! Vh ivřlavo

ati kokvttnáitl li#jvn AiiiPřl

čaiiky praní la rlřpau — ba
mM Jem ďcřU atrark ahyrh n

byl nurta ril h v lom oboru

pMM I Kvlny dtrv KtaMko

illa t

lí ze zrády a vaadílí ho do Czeato-chovKk- í

včžej odtamtud doatal ae

na avobodu až za konfederace bar
akí Jan v 1'olaku zklamán vzal

Frank nohy na ramena a prchl do
Vídní a pak do Hrna kde ae % ro

dinou avou uaadíl

tíaař Joaeř Jí byl prý mu na
klonín k vAlí jeho dceři Kví
N4 to nalézáme dobrodruha to-

ho v Ořfenbachu nad Mohanem

kde má avAj palác alužebníetvo a

aví "domácí vojako"! Nazývá ae

už baron vou Frankcn Ale amí

lý žid mé! jeítč vyííl aapiracc Ve

Vídni chce nabýtí titulu hrahícf
ho ba on ve aví orientální fanta- -

ní í ani o trAnu padíáahoví 1

llývulý jtejHtý žíd-cíbul- ani o

IrAnu! Jeho akvčlý dvAr vydržo
ván tlatem hlupákA jež hojným
proudem Šinulo ae z Moravy Tech

1'olaku a Turecka

Aby puk nepohnal tiimhua vzne- -

cuoati prohláail avou dceru ICvil

za prorokyni jmenoval ji velite-

lem dvorního hulánakého pluku a

lruíil aby iiní před ni bili

čelem dn ?einč

♦Královaký dvAr" drzého žida

jehož otec mléko faláoval ii jenž
aám cibuli t hladu jedl linvítévo- -

Vlili vriieáenl hnulé i podezřelá
Jincnujema jen

LukáSe WoloHakčIm do-- I

rud mha konfederata barakého

Mi Make k ní jele Iuliniiilikké
ho j I nixt upec IrAnu ruakéhn
lave byl prý po jinénem hrábí
lil Nnrd himleiM im dvořit "tidov
tkíbti krále a uieMÍtSit"

Ibiuud ae lt kránuA prttruky-n- í

Kva in i' la čelné a vim-Seii- í cli

triy i kruliA ikí tlei hly Mn
jiiiílnl kliiltle liilionlrakíhi
Jtlil k avčiuil Sli'l ae Vfpamalti
val a nHeiiil dvorní lUumu

iidutkka králtvnyM Trklui la
betbakoiit Jak vidéll j od krA

lovný k ilvurid tUmč jen kok

(Mtnttlruh Frank pu lKuřliv#ii
íivutí v kluiním tiAH femM na

támku v Offrtthftt hu kd# n ki
tolt Wri kMdlovl ja iKiekeván


